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LOM 
– Lokala omställningsmedel

→ Har du varit anställd i minst 1 år i Försvarsmakten?

→ Vill du utveckla din kompetens för att kunna ta dig an nya  
uppgifter inom Försvarsmakten?

→ Har du en idé om vad du vill göra?

Om du svarat JA på ovanstående frågor, så kan LOM vara något för dig!

Varje år avsätts en viss summa pengar till en särskild pott – Lokala 
omställningsmedel (LOM). Försvarsmakten har slutit ett avtal med de 
fackliga parterna på myndigheten (Officersförbundet, Försvarsförbun-
det, Saco-S FM och Seko) om hur dessa LOM-medel ska förvaltas.

LOM ska användas för att bekosta t.ex. utbildning för att du ska kunna 
ställa om till antingen nya uppgifter på din nuvarande arbetsplats eller 
att du ska kunna söka en annan befattning inom Försvarsmakten. För-
svarsmakten vill behålla dig som medarbetare och erbjuder dig därför 
denna möjlighet för att möjliggöra ett längre arbetsliv inom Försvars-
makten!

Diskutera med din chef vilken åtgärd som skulle kunna vara aktuell för 
dig! Det finns även andra utvecklingsverktyg att titta på – som bland 
annat KICK och mentorskap. 

Syftet med LOM är att utifrån verksamhetens behov 
och individens vilja bidra till finansiering av ett lång-
siktigt lokalt omställningsarbete.



Målet med LOM är att utveckla Försvarsmaktens 
medarbetare för att kunna möta framtidens behov  
av kompetens.

BRA ATT VETA:
→ LOM-avtalet omfattar alla anställda i Försvarsmakten med 

undantag för dem som är tjänstlediga utan lön.

→ Du måste ha varit anställd i Försvarsmakten i minst ett år innan 
omställningsaktiviteten genomförs.

→ Åtgärden/aktiviteten genomföres i normalfallet under arbetstid.

→ Din chef har mandat att fatta beslut om din LOM-ansökan.

→ Tycker ni att flera på förbandet ska genomföra samma  
utbildning så ska ni göra en gemensam ansökan, en så  
kallad gruppåtgärd. Tänk dock på att aktiviteter såsom  
teambuilding, planeringsinternat och grupputveckling inte  
omfattas av avtalet.

→ Utbildningar längre än 52 veckor på heltid godkänns  
normalt inte.

→ LOM kan betala för kursavgift, kurslitteratur och eventuella 
resekostnader.

→ LOM-åtgärden ska vara till nytta både för dig och för  
Försvarsmakten!



TIPS!

→ Tänk på att vara ute i väldigt god tid! Din tänkta LOM-aktivitet 
kanske ses som rimlig, men det går kanske inte att genomföra 
den just nu på grund av verksamheten.

Är du ute i tid, kan din chef lättare planera för åtgärden.

Dessutom hinner du med allt, som att söka leverantör, skapa 
kundvagn och få utbildningen korrekt inköpt.

→ En utförlig ansökan med motivering och en förankrad plan 
för hur åtgärden kommer till användning både för dig och 
Försvarsmakten ökar dina chanser för att du får ansökningen 
beviljad. Beskriv vad du behöver för att bli anställningsbar, och 
om möjligt specificera vilken typ av befattning du vill uppnå. 

→ Både du och din chef kan få hjälp av den lokala LOM- 
handläggaren och arbetstagarorganisationen vid ditt  
förband med ansökan. LOM-handläggaren hjälper er med  
de rutiner som gäller på ert förband.

Man kan tänka så här: 

Målbild minus nuvarande läge = utbildningsbehovet!



HUR GÖR DU?

1. Börja med att diskutera med din chef om vilken åtgärd som 
skulle vara intressant och till nytta både för dig och för  
Försvarsmakten. Du kan ta upp detta t.ex. i samband med  
medarbetarsamtalet, men även när som helst.

2. Ta reda på fakta om åtgärden, som hur lång den är och vad  
den kostar.

3. Försök att ta reda på vilka möjligheter som öppnas för dig om 
du genomför utbildningen (t.ex. andra befattningar, utökat 
ansvar, nya arbetsuppgifter).  

4. Din chef hanterar din ansökan enligt de rutiner som finns på 
din organisationsenhet/förband.

OBS! Om du behöver en utbildning för att klara dina nuvarande uppgif-
ter är det inte LOM som ska bekosta detta. Då är det istället ditt eget för-
band som ska stå för utbildningen, och det ska betalas med förbandets 
egna verksamhetsmedel!

Tänk på att alla LOM-ansökningar är unika!  
Att en person i Försvarsmakten har fått en LOM-åtgärd beviljad innebär 

inte att alla kommer att få samma typ av LOM-åtgärd godkänd. 
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